Prefeitura Munic ipal de Itanhaém
Estância Balneária
Estado de São Paulo

GP 398/2023

Senhor Presidente,

Itanhaém, 6 de julho de 2023.

Em atenção aos termos do Requerimento n9- 150, de 2023,
de autoria do ilustre Vereador Wilson Oliveira Santos, junto ao presente estou
encaminhando a essa Colenda Casa de Leis as informações prestadas pela
Secretaria de Serviços e Urbanização.

Sem outro particular, renovo a Vossa Excelência os
protestos de minha alta consideração.

Aten amente,

TIAGO RODRIGU S VANTES
Prefeito Mun pai

Ao
Excelentíssimo Senhor
Vereador Fernando da Silva Xavier de Miranda
DD. Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém

1
Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade

com o identificador 360037003600390039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

e' 11110, _Ak
ik

ITANHAEM
PREFE ITURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉM
Secretaria de Serviços e Urbanização

Data: 04/07/2023 Memorando: 654/2023

Para: Secretaria de Relações Institucionais Sr. Renato Lancellotti

De: Secretaria de Serviços e Urbanização Sr. José Renato Costa de Oliva

Vereador: Wilson RH

Requerimento n° 150/2023

Em atendimento ao Requerimento n.° 150, de 2023, de autoria do vereador
Wilson RH, vimos através deste apresentar as informações solicitadas:

1. Sim. O projeto visa à substituição de toda parte de iluminação em toda a
extensão da Rodovia Padre Manoel da Nékbrega, inclusive nas passarelas.

2. O projeto teve inicio com a colocação de iluminação de Led em todas as
passarelas, posteriormente, tendo em vista o inicio do processo da Parceria Publico
Privada foi suspenso para aguardar os termos do plano de expansão da nova concessão.

3. Em resposta de oficio emanado desta Secretaria, o Departamento de
Estradas e Rodagem — DER se manifestou que compete a Municipalidade a gestão da
iluminação publica na Rodovia, embora, a Prefeitura não possa fazer qualquer
manutenção sem sua autorização.

4. Sim.

5. como os acidentes ocorrem na Rodovia, as questões de segurança são de
responsabilidade do DER.

Coloco-me a disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se
fizerem necessários.

Sendo o que havia a apresentar, renovo votos de elevada estima e
consideração

Atenc

José Renato C
Secretário de Serviç

ente,

uva
anização

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003600390039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-07-11T11:45:15-0300